

PROTOKÓŁ NR 20 /20
ZE WSPÓLNEGO POSIEDZENIA KOMISJI RADY GMINY NAREW

Wspólne posiedzenie Komisji odbyło się 20 maja 2020 roku w Urzędzie Gminy Narew. Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 9.00 z następującym porządkiem obrad

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie i opinia w sprawie uchwał przygotowanych na sesję.
2. Zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym za 2019 rok oraz ze sprawozdaniem z przebiegu wykonania budżetu gminy za 2019 rok.
3. Sprawy różne.

Komisje obecne na posiedzeniu:

1. Komisja Budżetu i Finansów.
2. Komisja Rozwoju Gminy.
3. Komisja Rewizyjna.
4. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

Listy obecności stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Na stan 15 radnych obecnych było..15..

Ad. 1

Rozpatrzenie i opinia w sprawie uchwał przygotowanych na sesję.
 Projekt uchwały Rady Gminy Narew w sprawie zamoczenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasera oraz powołania inkasentów opłaty skarbowej. Proponowany projekt został przyjęty jednogłośnie i bez uwag.
 Projekt uchwały Rady Gminy Narew w sprawie ustanowienia stypendium Wójta Gminy Narew dla urodzonych w Gminie Narew za wybitni i osiągnięcia w nauce i sprawie. Proponowany projekt został przyjęty jednogłośnie i bez uwag.
 Projekt uchwały Rady Gminy Narew w sprawie zmian w budżecie Gminy Narew na 2020r. Zmiany w budżecie omawiała skarbnik i Wójt Gminy Narew. Rada jednogłośnie nie wyraża zgody na zmniejszenie wydatków w kwocie 50.000zł wg klasyfikacji budżetowej

01001010 6050 (wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych) dotyczącej realizacji zadania inwestycyjnego pn. "Program dofinansowania myślowanych obszarach siłnic" Rada uważyła, że ten projekt jest zbyt cenny, aby uszczegółwić go w rozporządzeniu. Poniżej, knote, można wypracować z innymi zadaniami inwestycyjnymi, które ze względu na wieloletniach m.in. opracowanie dokumentacji będą przesunięte w czasie. Proszę zwrócić uwagę na zmiany rozkazu, myślenie bez uwagi.

Projekty uchwały Rady Gminy Narew w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własności Gminy Narew.

Radni jednogłośnie wyrażają zgodę na sprzedaż nieruchomości stanowiących własności Gminy Narew położonych w obszarze wsi Kozłiki i w obszarze wsi Retkowka.

Radni nie wyrażają zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiących własności Gminy Narew położonych w obszarze wsi Gradocno i w obszarze wsi Waciewo.

Projekty uchwały Rady Gminy Narew w sprawie, szeroko pojętym, gospodarskim odciążeniu komunalnym Rada wnosi o wycofanie ich z obrad Sesji, ponieważ należy dopracować Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Narew, jak również przygotować stosowne uchwały do uchwycenia narew gminy w tej sprawie.

Projekt uchwały Rady Gminy Narew w sprawie uchwalenia umowy w formie umowy celowej Ochrony Strazy Pożarnej w Narew na zakup samodzielnego ratownika gaśniczego. Radni jednogłośnie popierają ten projekt z jednoczesnym apelem do Wójta Gminy Narew o energiczne poruszanie dofinansowania na ten cel z innych źródeł. Ad. 2. Zaproponowanie się ze sprawozdaniem finanso-

wym za 2019 rok oraz ze sprawozdaniem z przebiegu wykonania budżetu gminy za 2019 rok.

Do obu sprawozdań Urząd nie zgłosił uwag. Przy tym Rada zapytała się z pozytywną opinią, skądinąd Omekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z 24 kwietnia 2020r. w sprawie przedłożonym przez Wójta Gminy Nawę sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 rok.

Ad. 3. Sprawy różne

Rada zapytała się z wykonaniem Zarządki Wójta Gminy Nawę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020r. wyłożonych w okresie misyły posiedzeniach komisji Rady Gminy Nawę. Urząd nie zgłosił uwag.

Rada zapytała się z realizacją funduszu sołectkiego – stan realizacji na 30.04.2020r. Z informacji wynika, że do tej pory wykonano jedynie ok. 52.000,00 zł. Do wykonania pozostało ok. 464.000,00 zł. Wobec powyższego Rada apeluje do Wójta Gminy Nawę i sołtysów o pełną mobilizację w celu realizacji zaplanowanych przedsięwzięć.

Rada zapytała się ze sprawozdaniem Wójta Gminy Nawę z realizacji w 2019r. uchwał Rady Gminy Nawę. Urząd nie zgłosił uwag.

Rada zapytała się z informacją o stanie zaległości z opłatami podatkimi od nieruchomości i podatkami nierechnymi.

Rada pozytywnie ocenia działania Urzędu Gminy w Nawę w sprawie sągama zaległości od podatników. Stan zaległości Rada pamięta, że sto w 2019 roku wynosił ok. 1.070.000,00 zł, a już w pierwszym kwartale roku 2020 ok. 260.000,00. Rada apeluje do dalszych

o systematyczne płacenie podatków i uregulowanie zaległości, bo przecież korzystanie z drogi, obojętne kultury, nasze dzieci mają zapewnioną bezpłatną naukę, wszystko również otrzymujemy różną formą od instytucji państwowych.

Rozla zapomniała się z informacją inspektora Urzędu Gminy w Nawoi Stawomina Postroble o stanie podległości demontażu albo sieci kanalizacyjnej w Nawoi zdemontowaną, gminną, oczyszczalną, sieć. Ciężki postęp w tej sprawie, ale nie do końca, gdyż model wielu wykorzystanych nie zawarto umów. Pomył^{tych} Rozla apeluje o wystąpienie wykorzystanych korzystających z sieci kanalizacji sanitarnej o rozsądne z niej korzystanie. Niech płyną w niej tylko porostkiś ułożone traktamentego kładęga z mas.

Rozla zapomniała się z pisemem Starostwa Nyskiego "Zara" w sprawie ukończenia terenu Gminy Nawoi na cele statutowe, a w szczególności sta propagowanie sportu wśród mieszkańców gminy Nawoi. Turystyczna cenna, ale wymaga szeregu informacji.

obecny na posiedzeniu komisji (tylko ok. dwóch godzin) Wójt Gminy Nawoi odniósł się m. in. do stopnia realizacji wniosków zgłaszanych przez obecną Rozla. Stwierdził, że jest nierewalizowany, sprawa i z pełną mobilizacją i starannym zaangażowaniem gminy o ich realizacji.

Wspólne posiedzenie komisji zakończyło się o godz. 15³⁰. Na tym problemat zakończono i podpisano.

Protokolant

Jan Gryzienicki JG

Przewodniczący Komisji

Paulina Monach
Przewodnicząca Komisji
Budownictwa i Finansów
Paulina Monach